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                                                                                                                           Општина Пехчево

	Проект:
	Поддршка за имплементација на Стратегијата за Ромите 

	Број на договор: 
	2010/258-484

	Предмет:
	Резиме на локалната приоритетна мерка

	Наслов на локалната мерка:
	Изградба на капацитетите за претприемништво кај Ромите и зголемување на можностите за самовработување


ПОЗАДИНСКА ИНФОРМАЦИЈА
Оваа локална приоритетна мерка е спроведена како дел од имплементацијата на проектот Поддршка за имплементацијата на Стратегијата за Ромите, чија што општа цел е да ги зајакне институционалните капацитети на координативните структури за имплементација на Националната Стратегија за Ромите и Декадата за вклучување на Ромите 2005-2015, со цел да придонесе кон подобрување на ситуацијата на Ромите во државата.
ПОДДРШКА ЗА ИМПЛЕМЕНТАЦИЈАТА НА ЛОКАЛНИТЕ АКЦИОНИ ПЛАНОВИ ЗА РОМИТЕ
Оваа локална приоритетна мерка спаѓа во проектната компонента 2: Поддршка за имплементација на акционите планови со фокус на локалните акциони планови. 
Локалната мерка „Изградба на капацитетите за претприемништво кај Ромите и зголемување на можностите за самовработување“ се имплементира заедно со тимот на проектот и општина Пехчево со цел да се поддржи спроведувањето на локалниот акционен план за Ромите 2005-2015 Пехчево. 
ПОЗАДИНА НА МЕРКАТА
· Локалната мерка/ проектната идеја е во директна врска со ЛАП за Ромите 2005 – 2015. Пехчево. Локалната Мерка е содржана во Акциониот План во делот:
	ПРИОРИТЕТИ
	ЦЕЛИ
	ЗАДАЧИ
	АКТИВНОСТИ
	Целна Група

	Вработување -Информирање и обука
	Јакнење на капацитетите на Ромите во општина Пехчево
	Градење на капацитетите на Ромите за вклучување во стопанските текови на локално ниво
	Обуки за преквалификација и доквалификација; 

-Обука за претприемништво

	Жени Роми во општина Пехчево


ОПШТИНАТА КОЈА ЈА ИМПЛЕМЕНТИРА
Општина Пехчево
ПАРТНЕР
Мрежа за рурален развој
ЦЕЛИТЕ НА ЛОКАЛНАТА ПРИОРИТЕТНА МЕРКА се:
· Градење капацитети за претприемништво кај жените Роми во општина Пехчево, преку обуки за претприемништво и стекнување на конкретни знаења и вештини за изработка на традиционални ракотворби /сувенири.
РЕЗУЛТАТИ КОИ ТРЕБА ДА СЕ ПОСТИГНАТ 

· Зајакнати капацитети за претприемништво кај жените Роми и стекнати знаења и вештини
КОНКРЕТНИ АКТИВНОСТИ
· Обука за претприемништво;
· Обука за изработка на традиционални ракотворби /сувенири, карактеристични за Малешевијата.
ЦЕЛНИ ГРУПИ
· Жени Роми од општина Пехчево
ВРЕМЕТРАЕЊЕ
Март – Маj 2012 година
БУЏЕТ
183.594,00 денари / 2.984,96 ЕУР
КОНТАКТ ПОДАТОЦИ НА ОПШТИНАТА
Општина Пехчево
Ул. Борис Кидриќ бр.8
2326 Пехчево

Тел/фах: ++389 (0) 33 441 321

                ++389 (0) 33 442 061   
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	Поддршка за имплементација на Стратегијата за Ромите 

Проектот е финансиран од Европската Унија.
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